
  

 

 
Návštěva husitského kostela – 16. 6. 2023    
     Mezi dominanty Mirovic patří kostel Církve československé husitské, který 

vítá návštěvníky obce při příjezdu od Letů. Byl postaven v roce 1937.  

     Dne 31. března roku 2015 vypukl požár, po kterém zůstaly zachovány pouze 

obvodové zdi a kolumbárium. Během velmi krátké doby se podařilo kostel 

obnovit a byl zasvěcen Mistru Janu Husovi a Jeronýmu Pražskému. 

     I naši žáci 3. až 8. ročníku si v pátek 16. 6. mohli prohlédnout husitský kostel 

nejen zvenku, ale i jeho vnitřní prostory. Vystoupili na kůr, mohli se podívat 

z kostelní věže na Mirovice z výšky a rovněž navštívili sklepní prostory.  

 

     A jaké byly postřehy našich žáků? 

„Kostel je moderně vybaven a je zde na rozdíl od jiných kostelů teplo.“ Vanesa 

„ Překvapilo mě, že kostel má sklep.“ Anna 

„ Zajímavé je, že je sklep kostela zařízený jako byt s kuchyňkou a velkým 

pokojem.“ Karolína 

„Pěkný byl výhled z věže kostela na Mirovice.“ Eliška, Klaudie, Filip 

                                                                                              

                                                                                                                   Zlata Divíšková  


